MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

EDITAL DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA Nº 002/2021
PROCEDIMENTO TRIBUTÁRIO Nº 002/2021.

O MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA, por seu Prefeito Municipal ROSEMAR
ANTÔNIO SALA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO
DO EDITAL Nº 001/2021 - DE EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
COBRANÇA DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA - OBRA DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS CONFORME LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº

27/2020 – Objeto da Licitação: Execução por Empreitada Global de PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA C/ CUB (+) DRENAGEM PLUVIAL (+) MEIO FIOS CONCRETOS, com

aproximadamente 3.938m², de Partes das Ruas Coroados e Minuano - Centro - conforme

Projeto Técnico, com Recursos de Convênio j/M. Desenvolvimento Regional Nº. 1070272-64

e Contrato OGU Nº. 900275/2020 seguir descritos, altera o item 4 e 4.1, que passa a vigorar

com a seguinte redação:

Item 4 - PARCELA A SER FINANCIADA PELA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA: A

importância a ser absorvida pelos contribuintes é de 100% do valor total dos recursos

próprios aportados pelo Município para a realização da obra, conforme Lei Municipal nº

2.773/2021, no montante de R$ 35.878,01 (trinta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito
reais e um centavo).

4.1 Parcela da obra a ser financiada pela Contribuição de Melhoria por rua pavimentada:
Rua Minuano: R$ 17.791,91 (dezessete mil, setecentos e noventa e um reais e

noventa e um centavos);

Rua Coroados: R$ 18.086,10 (dezoito mil, oitenta e seis reais e dez centavos).

TOTAL: R$ 35.878,01 (trinta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e um
centavo).

Ficam os proprietários dos imóveis situados na zona de influência da obra,

NOTIFICADOS do prazo de 30 (trinta) dias para impugnar, junto a Administração Municipal,

mediante requerimento devidamente motivado das razões da impugnação e documentos

probatórios, quanto a qualquer dos elementos constantes do presente Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 07 de outubro de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 07 de outubro de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração e Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.
Tenente Portela, _____/_____/______.

_____________________
Assinatura do funcionário responsável